
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

n/d

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 279,613 MWh Montevideo (AccuWeather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 5-Jul 6-Jul 7-Jul 8-Jul 9-Jul 10-Jul 11-Jul

Central Batlle 5,260

• Motores 490 0 940 960 960 950 960

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 13,818 2,716 490 1,976 2,271 2,078 1,975 2,312

C. Baygorria 9,230 1,584 132 1,178 1,584 1,584 1,584 1,584

C. Palmar 16,681 1,540 720 1,261 3,919 3,029 3,058 3,154

C. Salto Grande 110,950 15,436 8,345 13,393 17,280 17,952 18,912 19,632

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 24,283

• Rivera

• Melo 5,224 0 6,842 5,033 2,172 2,900 2,112

Otros Generadores (MWh)

Eólica 59,910 5,901 19,659 7,985 4,795 8,345 7,922 5,303

Solar 6,036 949 1,134 435 954 1,064 764 736

Biomasa 37,200 6,000 6,000 6,000 4,800 4,800 4,800 4,800

TOTAL S.I.N. (MWh) 279,613 39,840 36,480 40,010 41,276 41,470 40,655 39,882

Exportación (MWh) 5-Jul 6-Jul 7-Jul 8-Jul 9-Jul 10-Jul 11-Jul

Argentina / Brasil 3,755 0 0 0 320 514 2,210 711

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 439.1 219.8 0.0

Baygorria 482.5 0.0 0.0

Palmar 377.5 0.0 0.0

Salto Grande 4130.4 15745.6 3717.8

Fuente: INMET

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 27 - 2025

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

PRECIPITACIONES ACUMULADAS 7 DIAS (03/07/2025)

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 35.27 35.36 35.33 35.36 35.32 35.33 35.36

SGU 35.27 35.36 35.32 35.36 35.32 35.32 35.36

SGA 35.27 35.36 35.32 35.36 35.32 35.32 35.36
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Composición de la Generación Programada
Río Negro
Salto Grande
Térmicas TV + Mot.
Térmicas TG
Biomasa
Import. Argent.
Import. Brasil
Solar
Eólica

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 19087.0 18504.0 17449.0 16108.0 14637.0 12996.0 11438.0

Turbinado SGU 3128.9 4016.3 4040.1 4099.5 4289.3 4564.8 4774.1

Vertimiento SGU 6290.0 4846.3 4834.4 3804.7 3209.8 2072.0 967.4
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Aportes 339.9 292.3 248.4 208.9 174.8 147.4 126.8
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 5-Jul 6-Jul 7-Jul ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 1,430

• Motores 490 0 940

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 5,182 2,716 490 1,976

C. Baygorria 2,894 1,584 132 1,178

C. Palmar 3,521 1,540 720 1,261

C. Salto Grande 37,174 15,436 8,345 13,393

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 12,066

• Rivera 0 0 0

• Melo 5,224 0 6,842

Otros Generadores (MWh)

Eólica 33,545 5,901 19,659 7,985

Solar 2,518 949 1,134 435

Biomasa 18,000 6,000 6,000 6,000

TOTAL S.I.N. (MWh) 116,330 39,840 36,480 40,010

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).

  SEMANA 27 - 2025

DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada 

modulable

- Forzamientos hidro

-Eol

-SGU

-BAY

- BON

-Imp. Brasil EVT

- Motores

- PAL

-Imp. Brasil Tèrmico

- PTA 16

- CC abierto

- PTA78

- CTR
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